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LAVENIUM FP 

Shampo koncentrat i lenget per tapete dhe veshje mobiljesh(kolltuqe,karrige etj) 
 
Veçorite 

-Metoda e pastrimit e çertifikuar me Firmen Trevira GmbH. 

-Fuqi te mire pastrimi me stabilitet te larte shkume(jo shkumues). 

-Me paisje antistatike vepruese pislleqesh. 

-I jep tekstileve te trajtuara shkelqim mendafshi. 

-Pastron tapete, mokete, veshje kolltuqesh dhe veshje makinash(tapiceri). 

-I pershtatshem per te gjitha llojet e makinerive larese tapetesh. 

 

Perdorimi (dozimi) 

1 pjese e Lavenium FP+8-15 pjese uje si solucion shampo. 

Hollimi behet ne vartesi te pisllekut. Para trajtimit tapeti ose veshjet thahen mire. Tek artikujt e 

ndjeshem duhet bere patjeter prove. 

Mirembajtje tapetesh   

Me ane te nje aparature shampoja shperndahet uniformisht. Pas nje kohe veprimi rreth 10 minuta 

per te shpejtuar proçesin e tharjes shkuma thithet me thithes lageshtie. 

Trajtimi i veshjeve 

Per trajtimin e veshjeve mundesisht te peroret shkume e thate (holluar ne 1:8) qe te mos laget 

materiali. per trajtimin e vendeve te veshjeve perdoret nje aparat dore i veçant me shkume. Per te 

vepruar ne thellesi perdoret sfyngjer duke bere ferkim ne veshje. Pas tharjes kristalinat dhe pislleku i 

ngarkuar tek Lavenium FP largohet me thithes te forte(fshese me korent). 

 

densiteti 1,04 g/ml 

pH 7,0-8,5 

 

Substabcat perberese 

Tenside anionike, substanca konservuese, substanca me ere dhe ndihmese. 

 

Udhezimet 

Produkti nuk eshte me shenje detyruese perdorimi. Lendet perberese te produktit jane te miratuara 

nga standartet e komunitetit Europian. Produkti eshte i certifikuar nga “Responsible Care”,  ISO 9001 

(çertifikate kualiteti) dhe ISO 14001 ( Mbrojte ambienti dhe shendeti). 
 

                                                                                          

 

 
         
 


